
INFORME DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE SOLICITUD DE LICENCIA DE OCUPACION TEMPORAL DE ESPACIO
PÚBLICO

No. ESPACIO PUBLICO

PLAZA SANTO DOMINGO

PLAZA SANTO DOMINGO

3. PLAZA SANTO DOMINGO

4. PLAZA SANTO DOMINGO

5. PLAZA SANTO DOMINGO

RADICACION /SOLICITUD

EXT-AMC-15-0021821 7/04/15
EXT-AMC-15-0021754 7/04/15

CAFÉ MARGARITAS LTDA

EXT-AMC-15-0021763 7/04/15

EXT-AMC-15-0021804 7/04/15

CAFÉ CONDE DE LA CRUZ LTDA

EXT-AMC-15-0022231 8/04/2105

INTERNET CAFÉ COLOMBIANO
CAFENET

EXT-AMC-15-0021885 8/04/15

NUEVA COMIDA LTDA

EXT-AMC-15-0021883 8/04/15
RESTAURANTE DEL CARIBE 3.000 S.A.S

OBSERVACIONES

1.EN LA MEMORIA DESCRIPTIVA NO SE INDICA A QUE
TIPO DE MODULO APLICA

2. ACTA DE INSPECCIÓN SANITARIA, EXPEDIDA POR
EL DADIS Y CERTIFICADO DE INSPECCIÓN DEL
COMANDO DE BOMBEROS DE CARTAGENA, NO
CUMPLE EL TERMINO DE VIGENCIA REQUERIDO .
1 .EN LA MEMORIA DESCRIPTIVA NO SE INDICA A QUE
TIPO DE MODULO APLICA

2. CERTIFICADO DE INSPECCIÓN DEL COMANDO DE
BOMBEROS DE CARTAGENA. NO CUMPLE EL
TERMINO DE VIGENCIA REQUERIDO.
1 .EN LA MEMORIA DESCRIPTIVA NO SE INDICA A QUE
TIPO DE MODULO APLICA

2. LOS PLANOS NO CUMPLEN LO REQUERIDO EN LA
CONVOCATORIA

3.N0 APORTA ACTA DE INSPECCIÓN SANITARIA.
EXPEDIDA POR EL DADIS

1. EN LA MEMORIA DESCRIPTIVA NO SE RESPETA LA
MODULACION DEL MOBILIARIO CONSAGRADA EN EL
CONVOCATORIA, NO SE INDICA A QUE TIPO DE
MODULO APLICA.

2. Una copia en medio impreso y una en medio magnético
(formato .pdf o .dwg) de los planos de diseño del proyecto,
debidamente acotados y rotulados indicando la
identificación del solicitante, la escala, el contenido del
plano y la orientación norte. Los planos deben estar
firmados por el profesional responsable del diseño y deben
contener la siguiente infonnación. EL PLANO
ENTREGADO CORRESPONDE AUN LEVANTAMIENTO
PLANIMETRICO DE LA PLAZA Y NO SE APORTA EL
SOLICITADO EN ESTE NUMERAL

3. Plano de detalles arquitectónicos de mobiliario
removible a utilizar en escala 1:50 o escala adecuada que
facilite su lectura. NO SE APORTA EL IMPRESO EN LA
ESCALARA REQUERIDA

1. EN LA MEMORIA DESCRIPTIVA NO SE
RESPETA LA MODULACION DEL MOBILIARIO
CONSAGRADA EN EL CONVOCATORIA. NO SE



INFORME DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE SOLICITUD DE LICENCIA DE OCUPACION TEMPORAL DE ESPACIO
PÚBLICO

6. PLAZA SANTO DOMINGO EXT-AMC-15-00217213 7/04/15
RESTAURANTE KARAMAIRY

INDICA A QUE TIPO DE MODULO APLICA

2. Una copia en medio impreso y una en medio
magnético (formato .pdf o .dwg) de los planos de
diseño del proyecto, debidamente acotados y
rotulados indicando la identificación del solicitante,
la escala, el contenido del plano y la orientación
norte. Los planos deben estar firmados por el
profesional responsable del diseño y deben
contener la siguiente información. EL PLANO
ENTREGADO CORRESPONDE AUN

LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO DE LA

PLAZA Y NO SE APORTA EL SOLICITADO EN

ESTE NUMERAL

1.

2.

3.

4.

EN LA MEMORIA DESCRIPTIVA NO SE INDICA

A QUE TIPO DE MODULO APLICA

Una copia en medio impreso y una en medio
magnético (formato .pdf o .dwg) de los planos de
diseño del proyecto, debidamente acotados y
rotulados indicando la identificación del solicitante,
la escala, el contenido del plano y la orientación
norte. Los planos deben estar firmados por el
profesional responsable del diseño y deben
contener la siguiente información.
Localización del proyecto en el espacio público a
intervenir en escala 1:200 que guarde
concordancia con los cuadros de áreas y mojones
del plano urbanístico en el que se detalle el área
que se pretende ocupar.
Plano de detalles arquitectónicos de mobiliario
removible a utilizar en escala 1:50 o escala

adecuada que facilite su lectura. LOS PLANOS
NO ESTAN ACORDE A LO REQUERIDO EN LA

CONVOCATORIA

NO TIENE RENOVACION DE LA MATRICULA

MERCANTIL

Acta de inspección sanitaria, expedida por el
DADIS y el Certificado de inspección del
Comando de Bomberos de Cartagena
TIENE LA VIGENCIA SUPERIOR A LA

REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

Certificado de pago por derechos de autor

cT
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PLAZA SANTO DOMINGO

PLAZA SANTO DOMINGO

EXT-AMC-15-0021626 7/04/15
EXT-AMC-15-0021747 7/04/15

RESTAURANTE TABERNA PACO'S

EXT-AMC-15-0021881 8/04/15

RESTAURANTE Y PIZZERIA DE LA
PLAZA

expedido por SAYCO-ACIMPRO NO SE APORTA
1. EN LA MEMORIA DESCRIPTIVA NO SE INDICA

A QUE TIPO DE MODULO APLICA
2. Una copia en medio impreso y una en medio

magnético (formato .pdf o .dwg) de los planos de
diseño del proyecto, debidamente acotados y
rotulados indicando la identificación del solicitante,
la escaia, el contenido del plano y la orientación
norte. Los planos deben estar firmados por el
profesional responsable del diseño y deben
contener la siguiente información.
Localización del proyecto en el espacio público a
intervenir en escala 1:200 que guarde
concordancia con los cuadros de áreas y mojones
del plano urbanístico en el que se detaile el área
que se pretende ocupar.
Plano de detalles arquitectónicos de mobiliario
removible a utilizar en escala 1:50 o escala
adecuada que facilite su lectura. LOS PLANOS
NO ESTAN ACORDE A LO REQUERIDO EN LA
CONVOCATORIA

1. Una copia en medio impreso y una en medio
magnético (formato .pdf o .dwg) de los planos de
diseño del proyecto, debidamente acotados y
rotulados indicando la identificación del solicitante,
la escala, el contenido del plano y la orientación
norte. Los planos deben estar firmados por el
profesional responsable del diseño y deben
contener la siguiente información. EL PLANO
ENTREGADO CORRESPONDE AUN
LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO DE LA
PLAZA Y NO SE APORTA EL SOLICITADO EN
ESTE NUMERAL.

Localización del proyecto en el espacio público a
intervenir en escala 1:200 que guarde
concordancia con los cuadros de áreas y mojones
del plano urbanístico en el que se detalle el área
que se pretende ocupar. NO SE APORTA EL
IMPRESO EN LA ESCALA REQUERIDA.
Plano de detalles arquitectónicos de mobiliario
removible a utilizar en escala 1:50 o escala



INFORME DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE SOLICITUD DE LICENCIA DE OCUPACION TEMPORAL DE ESPACIO
PÚBLICO

adecuada que facilite su lectura. NO SE APORTA
EL IMPRESO EN LA ESCALA REQUERIDA

9. PLAZA SANTO DOMINGO EXT-AMC-15-0021760

EXT-AMC-15-0021881

CAFÉ MILENIO

1. LOS PANOS NO ESTAN FIRMADOS POR EL
PROFESIONAL RESPONSABLE

2. NO TIENE RENOVADA MATRICULA
MERCANTIL

Acta de inspección sanitaria, expedida por el
DADIS.

Certificado de inspección del Comando de
Bomberos de Cartagena
TIENE LA VIGENCIA SUPERIOR A LA
REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA Certificado de pago por derechos de
autor expedido por SAYCO-ACIMPRO

10. PLAZA SANTO DOMINGO EXT-AMC-15-0021829

EXT-AMC-15-021757

RISTORANTE SAN BERNABE

1. EN LA MEMORIA DESCRIPTIVA NO SE INDICA
A QUE TIPO DE MODULO APLICA.

2. Acta de inspección sanitaria, expedida por el
DADIS

Certificado de inspección del Comando de
Bomberos de Cartagena TIENE LA VIGENCIA
SUPERIOR A LA REQUERIDA EN LA
CONVOCATORIA

11 PLAZA DE SAN DIEGO EXT-AMC-15-0021379

JUAN DEL MAR MESA PERUANA

CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS DE LA
CONVOCATORIA

12 PLAZA DE SAN DIEGO EXT-AMC-15-0021381

JUAN DEL MAR PIZERRIA GOURMET

CUMPLE CON TODOS LOS REQUSITOS DE LA
CONVOCATORIA

13 PLAZA DE SAN DIEGO EXT-AMC-15-0021376

JUAN DEL MAR RESTAURANTE

CUMPLE CON TODOS LOS REQUSITOS DE LA
CONVOCATORIA

14 PLAZA DE SAN DIEGO EXT-AMC-15-0022215

LACEVICHERIA

1. NO APORTA MEMORIA DESCRIPTIVA
2. LOS PLANOS NOS SON FIRMADOS POR EL

PROFESIONAL RESPOSANBLE Y NO ESTAN
EN LA ESCALADA REQUERIDA EN LA

CONVOCATORIA

3. NO APORTA REGISTRO FOTOGRAFICO
4. NO APORTA RENOVACION DE MATRICULA

MERCANTIL

6. NO APORTA ACTA DE INSPECCIÓN
SANITARIA, EXPEDIDA POR EL DADIS

6. CERTIFICADO DE INSPECCIÓN DEL
COMANDO DE BOMBEROS DE CARTAGENA
NO CUMPLE LA VIGENCIA SOLICITADA
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15

16

17

18

19

20

PLAZA DE SAN DIEGO

PLAZA DE SAN DIEGO

PLAZA DE SAN DIEGO

PLAZA DE SAN DIEGO

PARQUE FERNANDEZ DE
MADRID

PARQUE FERNANDEZ DE
MADRID

EXT-AMC-15-0022214

RESTAURANTE LA GALERIA GOURMET
EXT-AMC-15-0022198

TERIYAKI CARTAGENA

EXT-AMC-15-0022169

ZEBRA CAFÉ RESTAURANTE

EXT-AMC-15-0022309

LA CASA DEL HABANO CARTAGENA
EXT- AMC-15-002192

GREEN HOUSE HOTEL COFFE S.A.S

EXT-AMC-15-0022161

HOTEL BOUTIQUE DIEGO ALCALA
/CAFÉ DE ARTISTAS BRISTOBAR

CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS DE LA
CONVOCATORIA

CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS DE LA
CONVOCATORIA

1. Certificado de inspección del Comando de
Bomberos de Cartagena NO CUMPLE LA
VIGENCIA SOLICITADA

SOLICITUD EXTEMPORANEA

1. NO APORTA MEMORIA DESCRIPTIVA

2. LOS PLANOS NO SE APORTAN EN LA ESCALA

REQUERIDA

3. NO SE APORTA REGISTRO FOTOGRAFICO

4. NO SE APORTA CERTIFICADO DE BOMBEROS

CON LA VIGENCIA REQUERIDA EN LA

CONVOCATORIA

1. SE DEBE ACLARAR PARA QUE

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO SE HACE

LA SOLICITUD YA QUE ES PROPIETARIA DE

DOS ESTABLECIMIENTOS Y CADA UNO DEBE

TENER SU SOLICITUD

2. NO SE APORTA MEMORIA DESCRIPTIVA

3. Una copia en medio impreso y una en medio
magnético (formato .pdf o .dwg) de los planos de
diseño del proyecto, debidamente acotados y
rotulados indicando la identificación del solicitante,
la escala, el contenido del plano y la orientación
norte. Los planos deben estar firmados por el
profesional responsable del diseño y deben
contener la siguiente información.
Localización del proyecto en el espacio público a
intervenir en escala 1:200 que guarde
concordancia con los cuadros de áreas y mojones
del plano urbanístico en el que se detalle el área
que se pretende ocupar.
Plano de detalles arquitectónicos de mobiliario
removible a utilizar en escala 1:50 o escala

adecuada que facilite su lectura. NO SE
APORTAN LOS PLANOS

4. NO APORTA RENOVACION DE LA MATRICULA

MERCANTIL
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5. Certificado de pago por derechos de autor
expedido por SAYCO-ACIMPRO ,N0 SE
APORTA

21 PARQUE FERNANDEZ DE

MADRID

EXT-AMC-15-0022211

RESTAURANTE CHICO & RITA

1. LOS PLANOS NO SON APORTADOS EN LA
ESCALA REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

2. NO APORTAN RENOVACION DE LA

MATRICULA MERCANTIL DE LA SOCIEDAD

PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO DE

COMERCIO

3. Acta de inspección sanitaria, expedida por el
DADIS, NO CUMPLE CON LA VIGENCIA

4. NO SE APORTA CERTIFICADO DE SAYCO
ACIMPRO

22 PARQUE FERNANDEZ DE

MADRID

EXT-AMC-15-0022161

RESTAURANTE PLAZA MAJAGUA

1. NO APORTA MEMORIA DESCRIPTIVA

2. NO APORTA LOS PLANOS REQUERIDOS EN

LA CONVOCATORIA

3. NO APORTA REGISTRO FOTOGRAFICO
4. NO APORTA Certificado de pago por derechos de

autor expedido por SAYCO-ACIMPRO
5. NO APORTA Certificado de inspección del

Comando de Bomberos de Cartagena

23 ESPACIO RESIDUAL ORA

8B. Y CALLE DEL

ARSENAL

EXT-AMC-15-0022014

LASANDWICHERIA

1. NO APORTA MEMORIA DESCRIPTIVA

2. NO SE APORTA LOS PLANOS DE ACUERDO A
LO REQUERIDO EN LA CONVOCATORIA

3. NO APORTA REGISTRO FOTOGRAFICO

4. NO SE APORTAN Documentos con vigencia no
superior a un mes, en los que se acrediten los
requisitos señalados en la Ley 232 de 1995 o
norma que lo complemente, modifique o sustituya
Acta de inspección sanitaria, expedida por el
DADIS

Certificado de pago por derechos de autor
expedido por SAYCO-ACIMPRO
Certificado de inspección del Comando de
Bomberos de Cartagena.

24 ESPACIO RESIDUAL ORA

8B. Y CALLE DEL

ARSENAL

EXT-AMC-15-0022163

LEON DE BAVIERA

1. NO SE APORTA MEMORIA DESCRIPTIVA

2. NO SE APORTA PLANOS DE ACUERDO A LO

REQUERIDO A LA CONVOCATORIA

3. NO SE APORTA REGISTRO FOTOGRAFICO

4. NO SE APORTA ACTA DE INSPECCION

SANITARIA DEL DADIS
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25 ESPACIO RESIDUAL CRA
8B. Y CALLE DEL

ARSENAL

EXT-AMC-15-00222187

MISTER BABILLA

1. NO APORTA Certificado de existencia y
representación legal expedido por la Cámara de
Comercio con vigencia no superior a un mes,
cuando se trate de personas jurídicas

2. NO SE APORTA PLANOS DE ACUERDO A LO
REQUERIDO A LA CONVOCATORIA

3. NO SE APORTA ACTA DE INSPECCION
SANITARIA DEL DADIS

26 ESPACIO RESIDUAL

ENTRE LA PLAZA DE LOS
COCHES Y LA

PLAZOLETA DEL PALITO
DE CAUCHO

EXT-AMC-15-0022959

THE CLOCK PUB S.A.S

SOLCITUD EXTEMPORANEA

DOLLY GONZALEZ ESPINOSA

Secretaria de Planeación Distrital.

VoEk}. Carmina<€0mií^¿^¿»ftádíego
ASESORA JURIDICA EXTERNA


